



# Diário Oficial

## DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ



Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

**ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1575**

**Ji-Paraná (RO), 16 de maio de 2013**

### SUMÁRIO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....PÁG. 01**

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 012/CGM/2.013.

PROCESSO: Nº 1-5181/2.013, apenso 4500/2.013.

LEGALIDADE: Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 3.931/2001, Decretos Municipais n. 9353/05 e 945/13;

**FINALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis (merenda escolar) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e as Instituições de Ensino do Município de Ji-Paraná, por um período de 12 (Doze) meses, conforme Projetos Básicos e Anexos, fls. 04/13 (5181/2013) e fls. 04/14 (4500/2013), Edital de Licitação, fls. 27/72.

**Empresa Detentora do Registro: GUTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME**, CNPJ nº 01.663.647/0001-66, Rua Benedito Inocêncio, n. 6282, Bairro Lagoinha, Porto Velho/RO, Cep. 76.820-362, Porto Velho/RO; **ROVER DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, CNPJ 01.830.145/0001-82, sediada a Rua Eduardo Lima e Silva, n. 1043, Bairro Agenor de Carvalho, Cep. 76820-202, Porto Velho/RO; **SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA-ME**, CNPJ nº 34.750.281/0001-11, Rua Vilagrã Cabrita, n. 678, Bairro Urupá, Cep. 78961-640, Ji-Paraná/RO e **JEEDÁ COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ 63.770.820/0001-82, sediada a Av. Transcontinental, n. 840, Centro, CEP. 46900-091, Ji-Paraná/RO.

Aos quatorze dias do mês de Maio do ano de dois mil e Treze, às 14 horas na sala da Controladoria Geral do Município da Prefeitura do Município de Ji-Paraná, situada à Av. Dois de Abril, 1701 – Bairro Urupá – Ji-Paraná-RO, neste ato representado, conforme determina o art. 5º, parágrafo único do Decreto nº 9353/05: Elias Caetano da Silva, Controlador Geral Município e o Sr. Jackson Junior de Souza, Pregoeiro/CPL, apreciam e determinam a lavratura da presente Ata de Registro de Preços sob n. 012/CGM/2.013, tendo como licitante homologada e adjudicada às empresas: **GUTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME**, CNPJ nº 01.663.647/0001-66; **ROVER DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, CNPJ 01.830.145/0001-82; **SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA-ME**, CNPJ nº 34.750.281/0001-11 e **JEEDÁ COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ 63.770.820/0001-82, tendo os presentes acordado com a classificação, resolvem **REGISTRAR OS PREÇOS UNITÁRIOS DOS MATERIAIS DE CONSUMO, (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS)**, conforme Projetos Básicos e Anexos, fls. 04/13 (5181/2013) e fls. 04/14 (4500/2013); Aviso e Edital de Licitação, fls. 25/72; Parecer nº 325/PGM/PMJP/2013, fls. 75; Sr. Prefeito Autoriza procedimento licitatório, fls. 75; Proposta e Habilitação das empresas, fls. 88/258; Resultado por fornecedor do Pregão Eletrônico nº 022/2013(SRP), fls. 260/264; Ata de Realização do Pregão Eletrônico de 23/04/13, fls. 266/352; Parecer Jurídico nº 398/PGM/PMJP/2.013, fls. 354; Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico, fls. 355/371; Termo de Homologação e Adjudicação para Registro de Preços, fls. 373.

#### 1 - DO OBJETO:

1.1 - Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis (merenda escolar) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED e as Instituições de Ensino, do Município de Ji-Paraná, por um período de 12 (Doze) meses, conforme Projetos Básicos e Anexos, fls. 04/13 (5181/2013) e fls. 04/14 (4500/2013), Edital de Licitação, fls. 27/72.

1.2 - As aquisições decorrentes do objeto da Ata de Registro de Preços serão requeridas pela unidade Executoras - APPS dentro do seu limite orçamentário e financeiro, que atuará as solicitações em processo administrativo devidamente identificado, e encaminhará, em seguida, para a Superintendência de Administração da SEMED;

1.2.1 - As requisições serão encaminhadas SEMED com cópia à Superintendência de Administração, contendo: Descrição do material requisitado e quantidade; Consumo médio mensal e quantidade existente em estoque; Assinatura do requisitante;

#### 2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO:

2.1 - A Unidades Executoras - APPS em comum acordo com a DETEN-

TORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, desde que:

Seja perfeitamente identificada a requisição e o servidor responsável pela mesma; O servidor da Secretaria de origem, competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado para acompanhar a execução da Ata.

#### 3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES:

3.1 - Ao receber as requisições a Superintendência de Administração da SEMED anotarà o pedido no controle de requisições;

3.2 - A SEMED efetuará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisições, regularização fiscal e respectivo pagamento.

#### 4 - DOS PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA:

4.1 - A Contratada terá 03 (três) dias úteis, contados da convocação para retirada do pedido formal e entrega dos objetos às Unidades Executoras das APPS;

4.1.1 - Os gêneros alimentícios **não perecíveis (itens 1 a 21)** serão fornecidos e entregues conforme requisição expedidas pelas Unidades Executoras Beneficiadas, conforme endereços constantes do anexo VIII do Edital, fls. 72;

4.1.2 - Os gêneros alimentícios **perceíveis (itens 22 a 55)** serão fornecidos e entregues conforme cronograma de **entrega diária**, respeitando horários e locais nele estabelecidos, elaborado pelas Unidades Executoras Beneficiadas, conforme endereços constantes do anexo VIII do Edital, fls. 72;

#### 5 - DO RECEBIMENTO DO OBJETO:

5.1 - Não será admitida a entrega de material pela DETENTORA sem que esta esteja de posse do pedido formal;

5.2 - Os materiais serão recebidos provisoriamente, para posterior verificação da conformidade do produto com a quantidade, especificação e preço, comparando-se os dados descritos na Ata de Registro de Preços com a Nota Fiscal e amostras se for o caso;

5.2.1 - A aceitação definitiva dar-se-á, quando a Nota Fiscal será atestada pelo responsável das APPS devidamente credenciado e liberado canhoto de recebimento.

#### 6 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

6.1 - O prazo de pagamento será imediato após a conferência e recebimento dos produtos nos termos do item 5 e subitens;

#### 7 - DA REVISÃO DE PREÇOS:

7.1 - Decorrido o prazo de validade da proposta, os preços poderão ser revistos, por solicitação expressa da detentora do Registro de Preços, devidamente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria Geral do Município.

7.2 - A solicitação de revisão de preços deverá ser devidamente justificada e acompanhada de documentos comprobatórios da necessidade de revisão de preços, a qual deverá ser aceita pela Controladoria Geral do Município, quando for o caso. Em não sendo aceito o pedido de revisão de preços, manter-se-á o último valor registrado.

7.2.1 - Só serão admitidas revisões de preços a níveis superiores à cotação inicial desde que efetivados para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicialmente proposto.

7.2.2 - A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data de publicação da deliberação no Diário Oficial do Município.

7.3 - O pedido de revisão, não isenta a DETENTORA de posse da nota de empenho, de dar continuidade às entregas nas condições anteriores.

7.4 - A análise para deferimento ou indeferimento da alteração solicitada deverá ser instruída com justificativa e memória dos respectivos cálculos, para deliberação pela autoridade competente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

7.5 - Em qualquer caso, o percentual diferencial entre os preços de mercado vigentes à época do julgamento da Ata de Registro de Preços, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro, será mantido durante toda a vigência do Registro.

#### 8 - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua publicação.

#### 9 - DA PUBLICAÇÃO:

9.1 - A Ata de Registro de Preços nº. 012/CGM/2.013, deverá ser publicada no Diário Oficial do Município, conforme dispõe o art. 21, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

#### 10 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLEMENTO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

10.1 - Pela Administração Pública, quando:

A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital; A Detentora de o Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de preços ou não retira o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração; A Detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas nesta Ata; A Detentora de o Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita; Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;

Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços; Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticado no mercado e a detentora se recusarem a baixá-los na forma prevista no ato convocatório; Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

10.1.2 - Pela Detentora do Registro, quando:

Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

10.2 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8666/93.

#### 11 - CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

11.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

11.1.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;

11.1.2 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior (es) ao(s) praticado(s) no mercado.

11.2 - A Ata de Registro de Preços poderá ainda ser cancelada, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando presentes razões de interesse público, devidamente justificadas pela Administração.

11.3 - A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

11.3.1 - Nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

11.4 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos Contratos em geral, com as conseqüências daí advindas.

#### 12 - UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES "CARONA"

12.1 - Esta Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do Município, mediante consulta ao órgão gerenciador nos termos do art. 4º do Decreto Municipal nº 9353/05;

12.2 - Caberá à detentora da ata, observadas as condições estabelecidas em lei, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicial e aumento de até 25% do quantitativo total estimado, aceitando o acréscimo.

12.3 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder por órgão não participante ou “carona” a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens registrados nesta Ata de Registro de Preços e os órgãos participantes;

12.4 - Os quantitativos decorrentes das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado nesta Ata de Registro de Preços, independente do número de órgãos não participantes que aderirem;

**13 - DISPOSIÇÕES GERAIS:**

13.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

13.2 - Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes.

13.3 - A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão ao Decreto 9353/05, Lei Federal 8666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

14.4 - Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o anexo “QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

Fica eleito o foro do Município de Ji-Paraná para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em 06 (seis) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.

**MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA**  
*Agente Administrativo*  
 Cad. 12.349

**ELIAS CAETANO DA SILVA**  
 Controlador Geral do Município  
 Dec. 018/GAB/PMJP/2013

**JACKSON JUNIOR DE SOUZA**  
*Presidente da CPL*  
 Dec. 0741/GAB/PMJP/13

**GUTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME, CNPJ nº 01.663.647/0001-66, Rua Benedito Inocêncio, n. 6282, Bairro Lagoinha, Porto Velho/RO, Cep. 76.820-362, Porto Velho/RO;**

**ROVER DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 01.830.145/0001-82, sediada a Rua Eduardo Lima e Silva, n. 1043, Bairro Agenor de Carvalho, Cep. 76820-202, Porto Velho/RO;**

**SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA-ME, CNPJ nº 34.750.281/0001-11, Rua Vilagran Cabrita, n. 678, Bairro Urupá, Cep. 78961-640, Ji-Paraná/RO e**

**JEEDÁ COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 63.770.820/0001-82, sediada a Av. Transcontinental, n. 840, Centro, CEP. 46900-091, Ji-Paraná/RO.**

**ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2.013 – CGM DE 14/05/2.013, ELABORADO COM BASE NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2013 - RESULTADO POR FORNECEDOR, PÁGINA 260 ÀS 264.

- REFERÊNCIA:
- PROCESSO Nº. 1-5181/2013, APENSO 4500/2.013 - SEMED .
  - PREGÃO ELETRÔNICO: 0022/2013-CPL.
  - OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVIES E NÃO PERECÍVIES.
  - DATA DO PREGÃO ELETÔNICO: 23/04/2.013.

<b>(I) - GUTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME - 01.663.647/0001-66 -</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	AMIDO	CAIXA 500,00 G	457	R\$ 2,19	R\$ 1.000,83
Marca: TRISANTI Fabricante: TRISANTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido de Milho cx 500g.					
4	ARROZ	PACOTE 5,00 KG	10208	R\$ 9,75	R\$ 99.528,00
Marca: BERNARDO Fabricante: BERNARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz Tipo 1 longo fino pct 5kg.					
8	FARINHA MILHO	SACO 500,00 G	3557	R\$ 1,06	R\$ 3.770,42
Marca: Q.DELICIA Fabricante: Q.DELICIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canjiquinha de Milho pct 500g.					
11	FARINHA TRIGO	PACOTE 1KG	4129	R\$ 2,38	R\$ 9.827,02
Marca: ACASSIA Fabricante: ACASSIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de Trigo de 1ª qual. pct 1kg (sem fermento).					
13	FARINHA MILHO	UNIDADE	2308	R\$ 2,57	R\$ 5.931,56
Marca: NUTRIVITA Fabricante: NUTRIVITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flocão de Milho pct 1kg.					
14	FERMENTO	LATA 100G	134	R\$ 1,67	R\$ 223,78
Marca: TRISANTI Fabricante: TRISANTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento em pó lata 100g.					
15	LEITE	EMBALAGEM 1,00 L	113797	R\$ 1,94	R\$ 220.766,18
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite Integral, Longa Vida UHT 1 Litro, embalagem tipo Tetra Pak.					
18	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	EMBALAGEM 900,00 ML	5061	R\$ 3,10	R\$ 15.689,10
Marca: LIZA Fabricante: LIZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de Soja Ref. frasco 900ml.					
21	VINAGRE	FRASCO 700ml	188	R\$ 1,17	R\$ 219,96
Marca: VIROSAS Fabricante: VIROSAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinagre frasco700ml.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 356.956,85
<b>(II) - ROVER DISTRIBUIDORA - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-01.830.145/0001-82</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	PLANTA IN - NATURA	QUILOGRAMA	2008	R\$ 11,40	R\$ 22.891,20
Marca: Alho Roxo Nobre 05 Fabricante: Torres e Petronithi Ltda ME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alho de 1ª qualidade.					
35	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	14832	R\$ 4,50	R\$ 66.744,00



**Diário Oficial DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ**

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal nº 1070, de 02/07/2001, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: **Secretaria Municipal de Administração**  
 Realização: **Assessoria de Comunicação Social**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**  
 CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO  
 E-mail: [decom@ji-parana.ro.gov.br](mailto:decom@ji-parana.ro.gov.br)  
 Página eletrônica: [www.ji-parana.ro.gov.br](http://www.ji-parana.ro.gov.br)

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues ao Decom - Departamento de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas do dia anterior.

**Jesualdo Pires**  
 Prefeito

**Marcito Pinto**  
 Vice-Prefeito - Secretaria de Planejamento

**José Antônio Cisonetti**  
 Chefe de Gabinete

**Leni Matias**  
 Procuradoria Geral do Município

**Elias Caetano da Silva**  
 Controladoria Geral do Município

**Jair Eugênio Marinho**  
 Secretaria Municipal de Administração

**Evandro Cordeiro Muniz**  
 Fundo Municipal de Previdência

**Renato Antônio Fuverki**  
 Secretaria Municipal de Saúde

**Waldecio José Gonçalves**  
 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

**Djalma José Arantes**  
 Sec. Mun. de Regularização Fundiária e Habitação

**Luiz Fernandes Ribas Motta**  
 Secretaria Municipal de Fazenda

**Reinaldo Pereira de Andrade**  
 Secretaria Municipal de Meio Ambiente

**Cláudia Regina Abreu**  
 Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

**Leiva Custódio Pereira**  
 Secretaria Municipal de Educação

**Seloi Totti**  
 Secretaria Municipal de Esportes e Turismo

**Tenente Coronel Marion Disney da Silva Mello**  
 Empresa Municipal de Transporte Urbanos

**Keila Barbosa da Silva**  
 Fundação Cultural

**Maria Sônia Grande Reigota Ferreira**  
 Secretaria Municipal de Assistência Social

**Arislândio Borges Saraiva**  
 Secretaria Municipal de Governo

**Relvanir Celso de Campos**  
 Assessoria de Comunicação Social



Marca: Coxa e sobrecoxa					
Fabricante: Nutriz Agroindustrial de Alimentos S.A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADO					
36	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	148	R\$ 7,00	R\$ 1.036,00
Marca: Coxinha da Asa					
Fabricante: Nutriz Agroindustrial de Alimentos S.A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO COXINHA DA ASA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO					
38	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	48650	R\$ 4,75	R\$ 231.087,50
Marca: Frango Friato IN					
Fabricante: Nutriz Agroindustrial de Alimentos S.A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO					
Total do Fornecedor:					R\$ 321.758,70

**(III) - SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA - EPP - 34.750.281/0001-11**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACHOCOLATADO	UNIDADE	3593	R\$ 1,71	R\$ 6.144,03
Marca: Mika					
Fabricante: Mika alimentos					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Achocolatado, pacotes com 400gr					
2	AÇÚCAR	PACOTE 2,00 KG	15401	R\$ 3,08	R\$ 47.435,08
Marca: Doce dia					
Fabricante: Industrias Doce Dia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açucar cristal pacotes com 2kg					
5	BISCOITO	PACOTE 400,00 G	2831	R\$ 1,88	R\$ 5.322,28
Marca: São Marcos					
Fabricante: Biscoitos São marcos					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito de agua e sal pacotes de 400gr					
7	CANJICA	SACO 500,00 G	2301	R\$ 1,45	R\$ 3.336,45

Marca: Bernardo					
Fabricante: Bernardo alimentos					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canjica de milho branco pacotes com 500gr					
10	FARINHA MANDIOCA	SACO 1,00 KG	4811	R\$ 3,79	R\$ 18.233,69

Marca: Saborosa					
Fabricante: Saborosa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de mandioca pacotes de 1kg					
16	MACARRÃO	PACOTE 500G	3163	R\$ 1,33	R\$ 4.206,79

Marca: Santa clara					
Fabricante: Santa Clara					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão parafuso pacotes de 500gr					
17	MACARRÃO	PACOTE 500G	5189	R\$ 1,34	R\$ 6.953,26

Marca: Santa clara					
Fabricante: Santa Clara					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão espaguete pacotes com 500gr					
19	SAL	PACOTE 1KG	1933	R\$ 0,99	R\$ 1.913,67

Marca: Caiçara					
Fabricante: Caiçara					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal Refinado iodado pacotes com 1kg					
23	VERDURA IN NATURA	UNIDADE	2510	R\$ 1,75	R\$ 4.392,50

Marca: Região					
Fabricante: Região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfaca de 1ª qualidade					
25	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	5858	R\$ 2,00	R\$ 11.716,00

Marca: Região					
Fabricante: Região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana da terra de 1ª qualidade					
26	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	20022	R\$ 1,50	R\$ 30.033,00

Marca: Região					
Fabricante: Região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana nanica de 1ª qualidade					
28	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	2394	R\$ 3,25	R\$ 7.780,50

Marca: Paulista					
Fabricante: Paulista					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata inglesa de 1ª qualidade					
29	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	2510	R\$ 3,15	R\$ 7.906,50

Marca: Paulista					
Fabricante: Paulista					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Beterraba de 1ª qualidade					
30	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	35872	R\$ 7,99	R\$ 286.617,28

Marca: Frigoserve					
Fabricante: Frigorifico frigoserve					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina de 2ª sem osso, sendo acém ou musculo					
31	CEBOLA IN NATURA	QUILOGRAMA	10038	R\$ 2,99	R\$ 30.013,62

Marca: Região					
Fabricante: Região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebola de 1ª qualidade					
32	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	9465	R\$ 2,99	R\$ 28.300,35

Marca: Paulista					
Fabricante: Paulista					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cenoura de 1ª qualidade					
33	PLANTA IN - NATURA	MAÇO	3137	R\$ 1,75	R\$ 5.489,75

Marca: Região					
Fabricante: região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cheiro verde de 1ª qualidade					
40	IOGURTE	LITRO	68069	R\$ 2,80	R\$ 190.593,20

Marca: Verygut					
Fabricante: Verygut					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iogurte de morango pacotes de 1lt					
41	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	15545	R\$ 1,29	R\$ 20.053,05

Marca: Paulista					
-----------------	--	--	--	--	--

Fabricante: Paulista					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja de 1ª qualidade					
44	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	18982	R\$ 1,40	R\$ 26.574,80

Marca: Região					
Fabricante: Região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandioca de 1ª qualidade					
46	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	12654	R\$ 1,43	R\$ 18.095,22

Marca: Região					
Fabricante: Região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: melancia de 1ª qualidade					
47	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	3163	R\$ 6,99	R\$ 22.109,37

Marca: Avenorte					
Fabricante: Avenorte					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peito de frango congelado					
49	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	1898	R\$ 6,56	R\$ 12.450,88

Marca: It Polpa					
Fabricante: It Polpa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de acerola pacotes de 400gr					
50	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	1898	R\$ 6,63	R\$ 12.583,74

Marca: It Polpa					
Fabricante: It Polpa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de cupuaçu pacotes de 400gr					
51	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	1898	R\$ 6,86	R\$ 13.020,28

Marca: It Polpa					
Fabricante: It Polpa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de goiaba pacotes de 400gr					
52	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	1898	R\$ 7,86	R\$ 14.918,28

Marca: It Polpa					
Fabricante: It Polpa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de maracujá pacotes de 400gr					
53	QUEIJO	QUILOGRAMA	1265	R\$ 15,80	R\$ 19.987,00

Marca: tradição					
Fabricante: Canaã Laticínios					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo mussarela fatiado					
54	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	5769	R\$ 2,87	R\$ 16.557,03

Marca: Paulista					
Fabricante: Paulista					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repolho de 1ª qualidade					
55	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	20247	R\$ 4,56	R\$ 92.326,32

Marca: Região					
Fabricante: Região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomate de 1ª qualidade					
Total do Fornecedor:					R\$ 965.063,92

**(IV) - JEEDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 63.770.820/0001-82**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	BISCOITO	PACOTE 400,00 G	2831	R\$ 1,93	R\$ 5.463,83
Marca: são marco					
Fabricante: são marco					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO					
9	DOCE FRUTA	UNIDADE	2985	R\$ 2,00	R\$ 5.970,00

Marca: val					
Fabricante: val					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE FRUTA, TIPO MASSA, TIPO FRUTA GOIABA...					
12	FEIJÃO	SACO 1,00 KG	19189	R\$ 4,80	R\$ 92.107,20

Marca: sertanejo					
Fabricante: sertanejo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS					
20	PEIXE CONSERVA	LATA 250G	4935	R\$ 4,40	R\$ 21.714,00

Marca: gomes da costa					
Fabricante: gomes da costa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sardinha ao Óleo It 250g.					
22	ABÓBORA IN-NATURA	QUILOGRAMA	3764	R\$ 1,50	R\$ 5.646,00

Marca: região					
Fabricante: região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abóbora cabotiá de 1ª qualidade.					
27	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	1882	R\$ 2,80	R\$ 5.269,60

Marca: região					
Fabricante: região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata Doce de 1ª qualidade.					
34	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	1255	R\$ 2,40	R\$ 3.012,00

Marca: região					
Fabricante: região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chucho de 1ª qualidade.					
37	VERDURA IN NATURA	MAÇO	6833	R\$ 1,76	R\$ 12.026,08

Marca: região					
Fabricante: região					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Couve de 1ª qualidade					
39	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	1944	R\$ 3,80	R\$ 7.387,20

Marca: nacional					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inhame de 1ª qualidade.					
42	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	3163	R\$ 2,85	R\$ 9.014,55

Marca: nacional					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÁ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR					

43	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	3163	R\$ 2,00	R\$ 6.326,00
Marca: nacional					
Fabricante: nacional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM					
45	MARGARINA	POTE 500,00 G	1387	R\$ 2,98	R\$ 4.133,26
Marca: delicia					
Fabricante: delicia					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina 1ª qualidade pt. 500g.					
48	PÃO	QUILOGRAMA	28587	R\$ 6,50	R\$ 185.815,50
Marca: jeeda					

Fabricante: jeeda	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão Francês (50 g).	
Total do Fornecedor:	R\$ 363.885,22

MARILIA PIRES DE OLIVEIRA

Cad. 12.349

JACKSON JUNIOR DE SOUZA

Presidente da CPL

Dec. 0741/GAB/PMJP/2013

ELIAS CAETANO DA SILVA

Controlador Geral do Município

Dec. 0018/GAB/PMJP/2013

# NÃO JOGUE LIXO



PROGRAMA  
**CIDADE  
 LIMPA**

**Preserve a  
 Cidade Limpa**

